

„60 zł” i przewidzianą w pkt 4 kwotę „20 zł” kwotą „50 zł”;

- 4) w art. 59 i 60 kwotę „20 zł” zastępuje się kwotą „30 zł”;
- 5) w art. 66 pkt 2 kwotę „20 zł” zastępuje się kwotą „30 zł”;
- 6) w art. 78 kwotę „20 zł” zastępuje się kwotą „30 zł”;
- 7) w art. 83 kwotę „50 zł” zastępuje się kwotą „60 zł”.

§ 2. W § 59 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 maja 1947 r. o postępowaniu przy zakładaniu

ksiąg wieczystych (Dz. U. Nr 45, poz. 235) kwotę „100 zł” w starej walucie, wynoszącą w przeliczeniu na nową walutę kwotę „3 zł”, zastępuje się kwotą „50 zł”.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie w siedem dni od jego ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: M. Rybicki

57

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 lutego 1958 r.

w sprawie zmiany stawek opłat sądowych w sprawach karnych.

Na podstawie art. 25 dekretu z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych (Dz. U. Nr 19, poz. 73) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany stawek opłat sądowych ustalonych w dekrete z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych (Dz. U. Nr 19, poz. 73):

- 1) w art. 9 kwoty: „200 zł”, „300 zł”, „500 zł”, „1.000 zł”, „2.000 zł”, „3.000 zł”, „5.000 zł”, „10.000 zł” i „15.000 zł” w starej walucie wynoszące w przeliczeniu na nową walutę odpowiednio kwoty: „6 zł”, „9 zł”, „15 zł”, „30 zł”, „60 zł”, „90 zł”, „150 zł”, „300 zł” i „450 zł” zastępuje się odpowiednio kwotami: „30 zł”, „50 zł”, „100 zł”, „150 zł”, „250 zł”, „400 zł”, „600 zł”, „800 zł” i „800 zł”;

- 2) w art. 10 kwotę „50 zł” w starej walucie wynoszącą w przeliczeniu na nową walutę kwotę „1 zł 50 gr” zastępuje się kwotą „5 zł”;

- 3) w art. 19 kwotę „300 zł” w starej walucie wynoszącą w przeliczeniu na nową walutę kwotę „9 zł” zastępuje się kwotą „50 zł”, a kwotę „3.000 zł” w starej walucie wynoszącą w przeliczeniu na nową walutę kwotę „90 zł” kwotą „200 zł”;

- 4) w art. 21 kwotę „20 zł” w starej walucie wynoszącą w przeliczeniu na nową walutę kwotę „60 gr” zastępuje się kwotą „5 zł”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie w siedem dni od jego ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: M. Rybicki

58

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 marca 1958 r.

w sprawie ustalenia obszarów właściwości Wydziałów Zamiejscowych: w Ilży Sądu Powiatowego w Starachowicach, w Olsztynku Sądu Powiatowego w Ostródzie i w Zgierzu Sądu Powiatowego w Łodzi.

Na podstawie art. 5 § 2 prawa o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1950 r. Nr 39, poz. 360 i z 1957 r. Nr 31, poz. 133) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się obszary właściwości:

- 1) Wydziału Zamiejscowego w Ilży Sądu Powiatowego w Starachowicach — dla miasta Ilży oraz gromad: Alojzów, Błaziny, Chwałowice, Czerwona, Grabowiec, Jasioniec Ilżecki, Krzyżanowice, Niedarczów, Ostrownica, Pakosław, Pasztowa Wola, Prendocin, Rzecznów, Seredzice i Wólka z powiatu ilżeckiego w województwie kieleckim;
- 2) Wydziału Zamiejscowego w Olsztynku Sądu Powiatowego w Ostródzie — dla miasta Olsztynka oraz gromad: Elgnówko, Gierzwałd, Grunwald, Królikowo, Kurki, Mańki, Mierki, Pawłowo, Rychnowo i Stębark z powiatu ostródzkiego w województwie olsztyńskim;
- 3) Wydziału Zamiejscowego w Zgierzu Sądu Powiatowego w Łodzi — dla miasta Zgierza stanowiącego powiat miejski oraz gromad: Biała, Brużyca Wielka, Emilia,

Grotniki, Proboszczewice, Ruda-Bugaj i Smardzew z powiatu łódzkiego.

§ 2. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

2. Jednocześnie traci moc:

- 1) § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1950 r. o dostosowaniu sądów powszechnych do nowych przepisów ustrojowych i o zniesieniu sądów zbędnych (Dz. U. Nr 54, poz. 496) w części dotyczącej obszaru właściwości Wydziałów Zamiejscowych w Ilży i w Zgierzu;

- 2) § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 października 1956 r. w sprawie utworzenia wydziałów Zamiejscowych w Olsztynku Sądu Powiatowego w Ostródzie oraz w Orniecie Sądu Powiatowego w Braniewie (Dz. U. Nr 48, poz. 214) w części dotyczącej obszaru właściwości Wydziału Zamiejscowego w Olsztynku.

Minister Sprawiedliwości: w z. St. Walczak